
Id: 7960DE23-D1C0-48E1-BC81-EC88DB094947. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 48/2025 

BURMISTRZA KOLUSZEK 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad dofinansowania z budżetu Gminy Koluszki 

sterylizacji i kastracji oraz znakowania psów i kotów właścicielskich 

pochodzących z terenu Gminy Koluszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i § 7 ust. 2 oraz § 11 ust. 1 Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Koluszki w 2025 roku stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/6/2025 Rady 

Miejskiej w Koluszkach z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Koluszki w 2025 roku zarządzam, co następuje: 

§ 1. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego 

znakowania (czipowania) psa i kota może ubiegać się osoba fizyczna będąca 

właścicielem zwierzęcia, mieszkająca na terenie Gminy Koluszki, w rozumieniu 

art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1061; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1237). 

§ 2. 1. Za wykonany zabieg sterylizacji lub kastracji będzie udzielane 

dofinansowanie w wysokości 150 zł. 

2. Za dokonanie elektronicznego oznakowania (zaczipowania) będzie 

udzielane dofinansowanie w wysokości 50 zł. 

3. Jeśli koszt zabiegu będzie niższy od kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 i 2, 

refundacji podlega kwota widniejąca na przedłożonym rachunku lub fakturze. 

§ 3. 1. Czas trwania akcji rozpoczyna się z dniem wejścia w życie uchwały Nr 

X/6/2025 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Koluszki w 2025 roku i trwa do 30 listopada 

2025 roku lub do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 

Gminy Koluszki na ten cel. 

2. Ilość dotacji przyznana na wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji 

oraz elektronicznego znakowania (czipowania) będzie limitowana wielkością 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Koluszki na rok 2025. 



Id: 7960DE23-D1C0-48E1-BC81-EC88DB094947. Podpisany Strona 2 
 

3. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie wniosku stanowiącego 

załącznik do niniejszego zarządzenia z zastrzeżeniem ust. 4, oraz jego 

pozytywne rozpatrzenie przez Burmistrza Koluszek. 

4. Warunkiem dofinansowania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa jest 

oznakowanie zwierzęcia czipem i jego zarejestrowanie w elektronicznym 

systemie identyfikacji zwierząt. Oznakowanie psa może odbyć się 

z wykorzystaniem gminnego dofinansowania, jeśli środki przeznaczone na ten cel 

zostaną w całości wykorzystane, wówczas właściciel psa pokrywa koszt 

oznakowania zwierzęcia. Niespełnienie powyższego warunku spowoduje 

wykluczenie zwierzęcia z akcji. 

5. Wnioski należy składać do Kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego 

w Koluszkach. 

6. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia. 

7. O rozpatrzeniu wniosku Wnioskodawca zostanie poinformowany 

telefonicznie lub pisemnie. 

8. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste wykonanie zabiegu 

sterylizacji, kastracji lub elektronicznego oznakowania (zaczipowania) zwierzęcia 

zgodnie z wymaganiami z zakresu ochrony zdrowia zwierząt. 

9. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może 

zostać poddane zabiegowi, zostanie ono wykreślone z listy zwierząt 

zakwalifikowanych do wykonania zabiegu. 

10. W przypadku wykreślenia zwierzęcia z wykazu do udziału 

w przedmiotowej akcji zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę z wykazu, które 

nie zostało wcześniej zakwalifikowane ze względu na przekroczenie ustalonego 

limitu zabiegów. 

§ 4. 1. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Koluszki do 

zwierząt stanowiących ich własność. 

2. Właściciel może ubiegać się o dofinansowanie tylko dla jednego zwierzęcia. 

3. Właściciel jest zobowiązany do udokumentowania wykonania zabiegu 

sterylizacji, kastracji lub elektronicznego oznakowania (zaczipowania) zwierzęcia 

i poniesionych z tego tytułu kosztów rachunkiem lub fakturą wystawioną na 

wnioskodawcę przez lekarza weterynarii wraz z potwierdzeniem dokonania 

zapłaty za usługę w terminie do 30 listopada 2025 roku. 

4. Do rachunku lub faktury za wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psa 

należy dołączyć dokument potwierdzający oznakowanie zwierzęcia czipem i jego 

zarejestrowanie w elektronicznym systemie identyfikacji zwierząt. Brak 

dostarczenia powyższego dokumentu będzie skutkowało odmową udzielenia 

dofinansowania. 



Id: 7960DE23-D1C0-48E1-BC81-EC88DB094947. Podpisany Strona 3 
 

5. Przekazanie dotacji nastąpi w terminie 21 dni od dnia przekazania 

prawidłowo wystawionego rachunku lub faktury za wykonanie zabiegu oraz 

dokumentów, o których mowa w ust. 4. Jeśli przedstawione zostały kopie 

dokumentów, należy przedłożyć oryginały do wglądu lub potwierdzić za zgodność 

z oryginałem. 

6. Dofinansowanie wypłacane będzie jednorazowo przelewem na wskazany 

rachunek bankowy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Koluszek 
 

 

mgr Waldemar Chałat 



Id: 7960DE23-D1C0-48E1-BC81-EC88DB094947. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 48/2025 

Burmistrza Koluszek 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Wniosek o przyznanie dofinansowania: 

□  zabiegu sterylizacji lub kastracji psa / kota* 

 □  elektronicznego oznakowania (zaczipowania) psa/kota* 

*zaznaczyć właściwe 

1. Imię i nazwisko 

wnioskodawcy:...................................................................................... 

2. Adres 

zamieszkania:........................................................................................ 

3. Telefon 

kontaktowy:........................................................................................... 

4. Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

a) Gatunek:........................................................................................... 

b) Rasa:................................................................................................. 

c) Płeć:.................................................................................................. 

d) Nr Chip/identyfikatora:................................................................. 

5. Sposób przekazania dotacji - przelewem na konto nr: 

  -     -     -     -     -     -     

Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia zgłoszonego do 

zabiegu oraz mieszkam na terenie Gminy Koluszki. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu 

Miejskiego w  Koluszkach. 

Administratorem danych osobowych jest Urząd Miejski w Koluszkach 

reprezentowany przez Burmistrza Koluszek. Podane dane będą przetwarzane 

zgodnie z art. 6 pkt 1 a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. Wycofanie zgody 

lub sprzeciw wobec profilowaniu następuję poprzez wysłanie maila na adres: 

um@koluszki.pl lub wysłanie listu na adres: Urząd Miejski w Koluszkach ul.11 

Listopada 65, 95-040 Koluszki. Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 



Id: 7960DE23-D1C0-48E1-BC81-EC88DB094947. Podpisany Strona 2 
 

Miejskim w Koluszkach przy ul. 11 Listopada 65,  95-040 Koluszki jest Pan 

Andrzej Włodarczyk, email:  iod@koluszki.pl  

.............................................................. 

(podpis wnioskodawcy) 


